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XX Bolkowanie w Hniszowie

18 sierpnia 2024 r. w parku podworskim w Hniszowie gmina Ruda-Huta po raz 20. obchodziła
uroczystości imieninowe dębu Bolko, zwane Blokowaniem.
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Wójt  Gminy  Ruda-Huta  Jarosław  Walczuk  przywitał  licznie  przybyłych  gości  oraz  oficjalnie
rozpoczął  XX  Bolkowanie.  Przyjęta  forma  pikniku  rodzinnego  obfitowała  w  liczne  zawody  i
konkursy  przygotowane  dla  wszystkich  grup  wiekowych,  m.in.:  zawody  wędkarskie,  turniej
strzelecki,  konkurencje  sportowe  dla  dzieci  i  młodzieży,  konkurs  kulinarny  „Nadbużańska
Akademia Smaku”, konkursu na aranżację koca piknikowego „Odpocznij w cieniu legendy”, rajdy
rowerowe, spływ kajakowy, park rozrywki dla najmłodszych.
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Klimatu uroczystości dodały pokazy grupy rekonstrukcyjnej Rodzina Hetmana Kalinowskiego.
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Na Bolkowaniu pojawił się król Bolesław Chrobry wraz ze swoim dworem, który oficjalnie nadał
imię  „Kazimierz”  młodemu dębowi  szypułkowemu rosnącemu przed  dębem Bolko.  Rodzicami
chrzestnymi zostali Państwo Bogusława i Kazimierz Smalowie. Imię nieprzypadkowe, ponieważ
podczas organizacji pierwszej edycji Bolkowania od ścięcia uratował go ówczesny wójt Kazimierz
Smal.
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Podczas  Bolkowania  sprawdzono ile  osób zmieści  się  w obwodzie  pnia  dębu Bolko –  weszła
rekordowa liczba 90 osób. Uczestnicy Bolkowania chętnie odwiedzali stoiska prezentujące lokalne
wydawnictwa,  rękodzieło  ludowe,  oferujące  różnorodne  produkty  regionalne  oraz  stoiska  kół
gospodyń wiejskich. Na scenie podczas uroczystości zaprezentowali się: Zespół Akord z Rudy-
Huty, Zespół Jarzębina z Czułczyc, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rudzie-Hucie, Zespół Huta
Muzyki – uczestnicy zajęć wokalnych w Gminnym Ośrodku Kultury, Zespół Bokoryna z Żalina oraz
Janusz Pruniewicz ze Sławatycz, który zaprezentował utwory Zbigniewa Wodeckiego, Czesława
Niemena, Seweryna Krajewskiego i  zespołu Dżem. Na zakończenie uroczystości imieninowych
dębu  Bolko  wystąpił  Jarek  Lackowski  Band  z  Chełma.  Publiczność  świetnie  bawiła  się  przy
znanych przebojach polskiego rocka.
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Ponadto  podczas  tegorocznego Bolkowania  wiele  osób  zaangażowała  się  w zbiórkę  na  rzecz
Szymona Zelenta, który cierpi na śmiertelną chorobę - dystrofię mięśniowa Duchenne'a. Podczas
aukcji prowadzonych w trakcie uroczystości udało się zebrać kwotę 3 730 zł.

Wyniki konkursów i zawodów, które odbyły się podczas XX uroczystości imieninowych dębu Bolko
– Bolkowania 2024.

Wczesnym rankiem w spławikowo-gruntowych zawodachy wędkarskich o puchar wójta gminy
Ruda-Huta wzieło udział przystąpiło 17 zawodników. Czołowe miejsca:

I miejsce i Puchar Wójta Gminy Ruda-Huta, zdobył Paweł Mich, który złowił 4220 g. ryb, II miejsce
zajął Andrzej Nafalski, który złowił 4080 g. ryb, III miejsce zajął Zdzisław Kamyszek, który złowił
2790 g. ryb, IV miejsce zajął Sylwester Grel, który złowił 2625 g. ryb, V miejsce zajął Marek
Kamyszek, który złowił 2520 g. ryb.

Największą złowioną rybą był leszcz o wadze 1060 g. Paweł Mich w nagrodę otrzymał puchar
Wójta gminy Ruda-Huta, dyplom oraz nagrodę rzeczową natomiast pozostali zawodnicy otrzymali
dyplomy i nagrody rzeczowe. W sumie złowiono około 18 kg ryb. Puchary, dyplomy, nagrody
rzeczowe i upominki wręczył wójt Jarosław Walczuk. Po uhonorowaniu zawodników, tradycyjnie
wszystkich uczestników zaproszono na kiełbaskę z ogniska. Zawody sędziował Robert Sumiga.

W mającym wieloletnią tradycję konkursie "Nadbużańska Akademia Smaku"nagrody wręczali wójt
Jarosław Walczuk i radny Rady Powiatu w Chełmie Jerzy Walczuk. A oto tegoroczni zwycięzcy:

Kategoria - produkty pochodzenia zwierzęcego:

I  miejsce Edyta Żerebecka z  KGW Ruda-Huta "Kreatywna Huta" za "Huckie knysze z  sosem
czosnkowym",  II  miejsce  Bożena Klekotka z  KGW Rożdżałów za  "Przysmak śniadaniowy",  III
miejsce Barbara Mękal z Barbarówki za "Pierogi z sumem i kaszą jęczmienną".

Kategoria - produkty pochodzenia roślinnego:

I miejsce Żaneta Walczuk z KGW Żalin za "Chleb żytni na zakwasie", II miejsce Madalena Mazurek
z Bukowy Małej za "Sodziaki z masłem i dżemem", III miejsce Krystyna Szwedo z Terenina w gm.
Białopole za "Dżem dereniowy".

Potrawy  oceniała  komisja  w  składzie:  Dorota  Bezler,  Justyna  Kula,  Agnieszka  Woszczewska,
Dorota Sawicka, nagrody ufundował Powiat Chełmski.

Do turnieju strzeleckiego zorganizowanego przez Stowarzyszenie Miłośników Gminy Ruda-Huta,
Ligę Obrony Kraju, Gminę Ruda-Huta oraz Gminny Ośrodek Kultury w Rudzie-Hucie przystąpiło 54
osoby. Został  przeprowadzony w trzech kategoriach wiekowych: młodzież (do 16 roku życia),
kobiety i mężczyźni. Wyniki ukształtowały się następująco:



Kategoria młodzież:

I miejsce Julia Pedo – 63 pkt, II miejsce Hubert Wingert – 59 pkt, III miejsce Aleksander Tomala –
57 pkt.

Kategoria kobiet:

I miejsce Amelia Zdanowska – 64 pkt. II miejsce Anna Kudełko – 60 pkt. III miejsce Agnieszka
Komnicz – 59 pkt.

Kategoria mężczyzn:

I miejsce Paweł Dubij – 63 pkt, II miejsce Norbert Górnik – 62 pkt, III miejsce Jacek Studziński –
61 pkt.

Turniej  sędziowali:  Leszek  Ligaj  i  Leszek  Walczuk,  zaś  nagrody  ufundowało  Stowarzyszenie
Miłośników Gminy Ruda-Huta.
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Konkurs aranżacji koca piknikowego "Odpocznij w cieniu legendy", zorganizowany przez Gminny
Ośrodek Kultury w Rudzie-Hucie i zgłosiło się do niego 8 osób.

Komisja w składzie: przewodnicząca Marta Kordas, Marta Hamelczuk, Mariola Nawrocka-Kloc
oraz Mateusz Sawić wybrała trzy najlepsze aranżacje. Wyniki ukształtowały się następująco:

I miejsce i talon o wartości 500 zł Natalia Kamińska,  II miejsce i talon o wartości 300 zł Elżbieta
Szczółko,  III miejsce i talon o wartości 200 zł Edyta Żerebecka.

Nagrody ufundował Gminny Ośrodek Kultury w Rudzie-Hucie.

Do  „Konkurencji  sportowych  dla  dzieci  i  młodzieży”  zorganizowanych  przez  Stowarzyszenie
Miłośników  Gminy  Ruda-Huta,  Szkołę  Podstawową  w  Rudzie-Hucie,  Gminę  Ruda-Huta  oraz
Gminny Ośrodek Kultury w Rudzie-Hucie w kat. 6-8 lat zgłosiło się 48 osób i w kat.9-12 lat zgłosiło
się 30 osób.

Kat. 6-8 lat

W konkurencji bieg z papierowym talerzykiem i piłeczką (albo rakietką z piłeczką) do celu wzięło
udział 7 dzieci:

I miejsce Iza Mendel, II miejsce Wiktor Iwaniszczuk, III miejsce Hanna Skimina.

W rzucie woreczkiem do celu (obręczy) wzięło udział 8 dzieci:

I miejsce Wojciech Mendel,  II miejsce Wiktor Iwaniszczuk, III miejsce Cyprian Maciuk.



W skokach na skakance (kto najdłużej) wzieło udział 7 udzieci:

I miejsce Blanka Jaskóła, II miejsce Nina Jaskóła, III miejsce Hanna Skimina.

W skokach w workach pomiędzy pachołkami wzięło udział 8 dzieci:

I miejsce Iza Mendel,  II miejsce Hanna Skimina, III miejsce Blanka Jaskóła.

W zbieraniu żołędzi na czas – 5 minut wzięło udział 7 dzieci:

I miejsce Wojciech Mendel, II miejsce Hanna Skimina, III miejsce Cyprian Maciuk.

kat.9-12 lat

Do konkurencji bieg z balonem na talerzyku przystąpiło się 6 uczestników:

I miejsce Aleksander Tomala, II miejsce Izabela Tomala, III miejsce Wiktor Dziurda.

Do konkurencji miarka w oku przystąpiło się 6 uczestników:

I miejsce Izabela Tomala, II miejsce Aleksander Tomala, III mioejsxce Maja Jaskóła.

Do konkurencji rzut piłeczką pingpongową do słoika przystąpiło 6 uczestników:

I miejsce Maja Jaskóła, II miejsce Dawid Dziurda, III miejsceIzabela Tomala.

Do konkurencji skok w dal z miejsca przystąpiło 6 uczestników:

I miejsce Dawid Dziurda, II miejsce Jakub Borodej, III miejsce Aleksander Tomala.

Do konkurencji skoki na skakance 30 sekund przystapioło 6 uczestników:

I miejsce Wiktor Dziurda, II miejsce Izabela Tomala, III miejsce Dawid Dziurda.

Rozgrywki  sędziowali:  Agnieszka  Lewak,  Barbara  Mikołajczyk  i  Małgorzata  Suchań.  Nagrody
ufundowało Stowarzyszenie Miłośników Gminy Ruda-Huta.

Bolkowanie 2024 Objęte jest Patronatem Honorowym:

Jarosława Stawiarskiego - Marszałka Województwa Lubelskiego, Piotra Deniszczuka - Starostę
Powiatu Chełmskiego, Jarosława Walczuka - Wójta Gminy Ruda-Huta.

Sponsorzy:

Ubezpieczenia Piotr Kuśmierz, Andrzej Suchocki,  Firma Blue Dot – Chełm, Spółdzielczy Bank
Powiatowy w Piaskach, Koło Łowieckie nr 23 „Szarak” Chełm, Aqua East, Baby Zdrój, Herbella,
Fulvica – Ruda-Huta, Przewóz Osób - Linie 120 Szalewicz & Szalewicz – Ruda, Agroters s.j. –
Chełm,  Spółdzielnia  Socjalna  Domowe Smaki  –  Ruda-Huta  Sklep  spożywczy  GAMA,  Obsługa



imprez eventowych – Marcin Walczuk, Sieć sklepów Stokrotka.

Partnerzy:

Starostwo Powiatowe Chełm, Stowarzyszenie Miłośników Gminy Ruda-Huta, Liga Obrony Kraju,
OSP Ruda, Żalin, Leśniczówka, Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie, Biblioteka Publiczna Gminy
Ruda-Huta, Zakład Usług Komunalnych w Rudzie-Hucie Sp. z o.o. PZW Koło „Sazan” w Rudzie-
Hucie,  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Rudzie-Hucie,  Polski  Związek  Łowiecki,  19  Nadbużańska
Brygada Obrany Terytorialnej, Straż Graniczna w Dorohusku i w Woli Uhruskiej.

Patronat medialny:

TVP 3 Lublin, Kurier Lubelski, Polskie Radio Lublin, Dziennik Wschodni, Radio BON TON, Super
Tydzień chełmski, Nowy Tydzień chełmski.
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